pagliaro. Et lo Rev.do Abbate ce habia  

 Fol. 71 - da mandare due altri per la rata sua. Alla pena di Carlini quindeci pro quolibet. 

 7.- Et più il detto Rev.do Abbate vole che delle gliande che coglieranno communemente, et detti 

Albanesi ne havessero soperchia che non la debbano vendere che prima non requedano al detto Rev.do 

Abbate o, altro da sua parte a quello prezzo che troveranno da altri:  Alla pena di Carlini quindici. 

 8.- Item che tutti Albanesi che habitano et che habiteranno in detto Casale siano tenuti pagare anno 

quolibet uno Polastro per foco: et più che siano tenuti lo dì di S. Basilio quolibet anno communemente 

galline cinque et uno capretto a detto Rev.do Abbate. Et à Pascha siano tenuti pro pagare quattro 

galline, uno capretto et quattro ova per pagliaro Doi rossi e Doi bianchi: Alla pena sopradetta. 

 9.- Item vole lo predetto Reverendo Abbate che lo Prete che venisse ad habitare in detto Casale sia 

franco di tutte le cose. Et così ancora si intenda il camarlingo et Baglivo durante loro offitio. 

 10.- Item vole lo sopradetto Reverendo Abbate che non sia nessuno di detti Albanesi habitanti in detto 

Casale, ne mascolo ne femina, ne piccolo, ne grande, ne con bastone, ne con fionda ne con nulla natura 

di cosa cotulare la glianda, ne con pietre che potessero damnificare le dette gliande. Et quando ce ne 

cascherà alcuno. Caschi alla pena di Carlini quindici per uno. 

 11.- Item lo detto Rev.do Abate concede ai detti Albanesi communemente tutti li frutti delle Noce che 

faranno. Et loro siano tenuti pagare 

 Fol. 71.- communemente anno quolibet a detta Ecclesia tumula sei di noce: Alla pena predetta. 

 12.- Item ordina et comanda lo detto Rev.do Abbate a tutti Albanesi predetti che non sia persona 

alcuna di loro presuma tagliare cerque ne nulla natura de arbore fruttuanti chi so in  detto territorio di 

detta Abbatia et in suo destritto: Alla pena di unze quattro, et alias ad arbitrio di detto Reverendo 

Abbate. 

 13.- Item vole detto Reverendo Abbate che non sia nulla persona habitante in detto casale che venda 

nulla natura di Bestiame che prima requeda al detto Reverendo Abbate: et volendolo esso per quello 

che trovaranno da altri se lo possa comparere. Et fando il contrario paghi la pena di carlini quindici, et 

così si intenda delli vittuagli. 

 14.- Item ordina et comanda lo detto Reverendo Abbate che non sia nulla persona di detti Albanesi di 

qual stato et conditione sia che presuma intrare dentro la vigna tanto la vecchia come la nuova che sono